












perfshin perve<;: rikonstruksionit dhe mbikeqyrjen e objektit si dhe kolaudimin, ne ri konstruksionin e saj 

do jene te perfshira gjithashtu dhe mobilimi si dhe laburaturet perve<;: ndertimit te nje pa lestre qe do 

jete si objekt shtese, nderkohe pa lestra e vjeter do perdoret per te shtuar kapacitetin e klasave 

ekzistuese. Ky fo nd do perballohet nga fondi i bashkise per investimet ne shkollat dhe arsim in 

parashkollor. 

Kryetari i Keshi l lit A.Verushi : Faleminderit fjala per kryetarin . 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Per t ' i dhene rendesine e duhur, besoj se ky eshte nje lajm shume i mire per 

gjithe nxenesit, mesuesit, prinderit e shkolles 11Sotir Gura" ne vazhdimisht aplikojme tek thirrjet qe 

hapen nga fVlinistria e Arsimit me projekte per rikonstruksione shkollash dhe vazhdimisht kemi pasur 

projekte qe na jane miratuar dhe na jane mbeshtetur dhe kete rradhe eshte rradha e kesaj shkolle e cila 

ka nje numer· te madh nxenesish te ci let jane ne te njejten kohe edhe perfitues te ketij projekti dhe 

mesuesit, si<;: u tha edhe nga Altini projekti eshte nje r ikonstruksion i plote i shkolles dhe i ambienteve te 

brendshme te saj, shtimin e nje palestre te re dhe transformim in e palestres ekzistuese ne ambie_nte 

klasash dhe laburatoreve dhe shpresoj shume qe me kete shtim klasash te kemi mundesi te zgjidhim 

edhe fenome nin e mesimit pasdite qe per shkak te keq ekziston tek kjo shkolle sepse mbase eshte 

per'qendrua r shume numri i nxenesve, nderkohe qe ne bashkepunim me drejtorine arsimore krahas 

rikosntruksionit cio duhet te shohim edhe rishperndarjen e nxenesve qe punimet te ecin r:ne shpejtesi, 

me ci lesi qe sa me shume t 'ju japim ketyre perfituesve nje shkolle teresisht te rikonstruktuar. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Faleminderit, z.kryetar, ka pyetje nga keshilltaret? 

Keshilltar L.Petri: Faleminderit znj .kryetare, une kam disa pyetje ne lidhje me kete pike. Pyetja e pare 

lidhet me fakt in qe une dhe qytetaret kemi nese per kete projekt eshte bere e mundur qe t u imponohet 

tek zerat e zbatushmerise , krahas infrastruktures qe eshte per tu lavderuar sepse <;:do investim ne 

drejtim te perm iresimit te infrastruktures vlen per mbarevajtjen e arsimit, por per trajnimin dhe ngritjen 

e kapaciteteve apo per udhetime studimore per· stafin, nuk eshte ne tagrin e bashkise e para dhe a esht e 

imponuar per panele fotovolta ike sepse ketu eshte ndoshta hera e 13 qe une e ngre qe sa here behen 

rikonst ruks ione te shkollave me gjithe vleresimin qe behet nje pune e t ille, nuk merret par·asysh t rendi i 

kohes te sotme, ku ne vete mblidhemi ketu dhe t hemi se nje nga zerat mete madh te buxhetit lokal 

eshte per energjine elektrike dhe nuk invest ohet tek ai d_rejtim, pra kur perfitohet nje projekt i ti lle a e 

kemi ne vetd ijen dhe mos valle ka erdhur koha qe ta bejme kusht qe te behet nje projekt i t ille duhet te 

pajiset me panelet fotovoltaike per prodhimin e energjise elektrike, e para. E dyta doja te dija kush e 

zbaton dhe kush doe ndjeke kete projekt? 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Fa leminderit, ka edhe nje pyetje tjeter . 

Keshilltar K.Pllaha: Sigurisht <;:do investim ne arsim eshte i mirepritur, une kisha nje pyetje. Si esht e bere 

perzgjedhja e kesaj shkolle sepse mesa mbaj mend ne listen e prioritet eve nuk ka qene e permendur kjo 

shkolle kane qene shkolla te tjera 11 Naum Velqiharxhi11
, 

11 lsmail Qemali" dhe ka munguar kjo shkolle. Kjo 

perzgjedhje eshte bere ne sygjerimin e drejtorise arsimore apo vjen nga bashkia? 

Keshil ltar E.Fejzul lah: Ed he une patjeter e mbeshtes vendimin per te ri konst ruktuar kete shkolle dhe si 

ish nxenes i saj, ajo qe doja te dija mbase dhe nuk i perket keshi llit, doja te dija ne momentin qe kjo 

shkolle rikosntrnktohet <;:fare ndodh me nxenesit qe jane atje , jane marre masa per mbarevajtjen e 

mesimit? 
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Keshi lltare A.Permeti: Nje pyetje qe e diskutuam dhe ne komision por edhe sygjerim qe a eshte menduar 

ndonjehere nga pjesa e bashkise qe shkollat qe rikosntruktohet te perishihen ne terenet e tyre dhe 

pjesa e sinjalistikes dhe levizjes prate nji hen nxenesit me sinjal istiken, levizjen urbane apo ato te ci lat i 

bejne vetern teori mund te ingranojme shume mire nga shkollat edhe kete pjesen dhe ata e perjetojne 

kete ne jeten e tyre shkollore? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, fjala per kryetarin. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Projekti per rikonstruksionin e kesaj shkolle eshte pergatitur nga nje kompani 

private, pra nga nja stud io private projektimi ne kuadrin e bashkepunimit qe ne kemi patur me Usaid, 

pra ai ka mbeshtetur hartimin e projekteve te rikonstruksionit per disa shkolla ne disa bashki te 

Shqiperise dhe ne kemi paraqitur Shkollat "Sotir Gura", "Na um Velqirhaxhin", "Ismail Qemalin" mos 

gaboj dhe Demokracine, projektet jane bere nga keto stud io dhe qellimi i projektit te Usaid ka qene t e 

asistohen bashkite qe te pregatitin projekte te rikosntruksionit te shkollave sipas standartave 

bashkekohore te projektimit te institucioneve arsimore dhe kjo i jep pergjgije edhe pyetjes qe ka apo 

nuk ka panele fotovoltaike, vendoja e paneleve fotovolta ike nuk eshte kusht ne projektim e nje 

institucioni arsirnor por thene kete une si kryetar i bashkise e kam vetedijen e zbatimit te projekteve te 

efi<;iences te energjise si<; do bejme kete vit me shko llen e IVlalt es, sit; kemi bere para dhe me projekte 

pilot sine "Raqi Qirinxhi" dhe "Sevasti Qirjazi" (:imi eke informacionin? 

Pi-a kemi bere disa projekte pilot sit; kemi bere t ek Shkolla e IVlaltes do bejme dhe tek shkollat e tjera dhe 

per projektet e efi<;iences te energjise ka mundesi te gjenden edhe donatore te tjere mos financohen 

vetem nga bashkia por t e gjenden edhe donatore te t jere, kurse me kete fond in qe marrim nga M inistria 

e f inancojme e ne me 20% te vie res besoj se duhet te bejme perpjekjet maks imale qe rikosntruksioni te 

perfshije gjithe ato elemente konstruktiv te anes mesimore aty brenda qe jane te detyrueshme per 

standartet e nje shkolle. Ky proj ekt nuk perfshin t rajnimin e stafit perfsh in vetem rikosntruksion in sepse 

nuk eshte detyra e bashkise fare ne fa kt eshte detyra e Drejto ri se Arsimore dhe institucioneve te tjera, 

zbatimi do behet nga kompani qe do perzgjidhen nga procedurat e prokurimit, sot po miratojme fo ndin 

dhe me miratimin e fond it i ha pet rruge zhvillimit te procedurave per te perzgjedhur kompanine qe do 

beje zbatimin e punimeve dhe kompan ine qe do beje mbikeqyrjen e punimeve sepse te dy keto kompani 

ne baze te legjistlacionit Shqipt ar perzgjidhen nga proceset e prokurimit sipas kritereve te legj istlacionit 

perkates ne Rep~b liken e Shqiperise. Si eshte bere perzgjedhja e shko lles e thashe ne kemi pregatitur 

projekte per 4 shko lla por kemi <;uar kete shkolle per shkak se kemi marre parasysh edhe indikatore qe 

eshte numri i perfituesve qe jane nxenesit edhe mesuesit por duke marre parasysh edhe faktin qe eshte 

shkolla e vetme qe zhvillohet mesimi edhe mbasdite dhe shpresoj shume qe ne baze te ketij projekt i nje 

por edhe ne bashkepunim me Drejtorine Arsimore duke bere ate orientimin e nxenesve qe frekuentojne 

shkollat sipas afersise gjeografike me shkollat nga shtepite e banimit te ketyre nxenesve mos e kemi me 

kete fenomen sepse kapacitetet e ketyre shkollave jane dhe ndodhin vetem per shkak te mos 

shpernd arjes t e mire te nxenesve. Si do behet zgjidhja e procesit mesimor gjate per·iudhes te 

rikonstruksionit, patjet er qe <;do rikosntruksion shkolle ka kete pjesen delikat e dhe te veshtire pasi 

duhet te gjejme menyra se ku do zhvillohet procesi mesimor, nuke kemi vendosur akoma eshte nje 

bashkepunim qe bejme me Drejtor-ine Arsimore nuk eshte se ka nje form ule standarte pergjit hesisht 

eshte bere duke transferua r nxenesit tek shkollat e t jera dhe duke bere mesimin pasdite eshte nje 

sakrifice qe duhet ta bejme per hi r te te pasurit nje shkolle te rikonstruktuar dhe me st andarte. Ne rastin 

e "Sevasti Qirjazit" qe eshte nje shko lle qe rikonst rukt uam se fundmi u ndoq nje tjeter rruge u zhvillua 

mesimi ne gjysmen e shkolles pasdite dhe gjysma u rikosntruktua pastaj kaloi gjithe shko lla tek pjesa e 
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rionstruktuar u be mesimi paradite pasd ite dhe u r ikosnt ruktua pjesa tjeter, do ulemi do flasim me 

Dr·ej torine Arsimore si do veprojme me kete shkolle. Persa i ta kon sinjalistikes te levizjes dhe te mesuarit 

e nxenesve me menyren e levizjes nuke kuptova mire pyetjen, pra ideja eshte te vendoset nje tabe le 

ku ... 

Keshill tare A.Permet i: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk di te kerni dii;:ka te tille, po e keni disktuar ne komision dhe i;:fare ka gjera 

qe jane ne te mire te projektit mund t e perfshihen. 

Kryetari i Keshillit /.l .. Verushi: Nese nuk ka pyetje, po z.Pllaha. 

Keshilltar K.Pllaha: /\Ile sa kuptova nga diskutimet, projekti eshte akoma ne zhvillim pra nuk eshte 

perfundimtar besoj se eshte momenti qe edhe ne kete projekt par edhe ne te tjera perfundimtar te 

merren masa qe shkollat tona te pajisen me facilitete per personat me aftesi te kufizuar nuk e di nese 

jane ma rr·e parasysh apo jo par edhe ne shkollat e tjera mendoj se duhet te kemi tashme nje ashensor 

pasi mendoj se ju heqim te drejten e arsimit disa personave me aftesi te kufizuara. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Qellimi i projektit i Usaid ka qene qe te asistoje bashkite qe te hartojne 

projektin e riksontruksionit te shkollave qe zbatojne standaret aktua le te isntitucioneve arsimore, keshtu 

qe i;:fare jane standarte qe jane brenda ketij legjistlacioni ok. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Fa leminderit, kush e do fjalen per komente dhe diskutime? 

Keshilltar L.Petri: Kornentet e mia jane ne dy drejtime nje per· ekzekutivin dhe une e mirekuptoj km ai 

thote se eshte nje standart qe e vendos /Vl inistria por nga ana tjeter ne si njesi e qeverisjes vendore e 

kemi te drejten, kemi tagrin, kemi detyrimin qe te vendosim standartin tone, fja la vjen per lagjet 

historike eshte jashte standartit te ndertohet dhe respektohet dhe eshte gje e mire ne aspektin 

urbanistik, pse nuk po respketohet mirernbajtja e hapesirvae te gjelbra ku po behen pallate dhe po 

shkaterrohet nje trashegimi historike dhe kulturore dhe e njejta gje duhet pare edhe ne kete dretjim ne 

mund te veme standartin qe sa here ka projektet e tjera tu thuhet po, por kushti baze te behet edhe kjo, 

edhe ajo nuk besoj se ligji do kundershtonte z.kryetar apo ekzekutivin nuk besoj se f\/i inistria do kishte 

ndonje kundershtim perkundrazi do tregonim se e respektojme veten, se ne para te gji thash 

respektojme ligj in por kemi edhe kerkesa ekstra. E dyta kam nje koment ne lidhje me kete projekt 

specifik nese mund te percillet personave qe do rnerren dhe neqoftese doe konsiderojne si nje ide, 

shkolla ne fja le ka nje oborr qe zakonisht shkollat e tjera nuke kane ne kete vei;:anti , si Shkolla e 

"Themistokli Germenjit" ka dhe nenstrehime te cilat jane ndertuar ne kohen e diktatures, ka shume 

iniciativa sot sesi rifuqezohen, rikualifikohen dhe perdoren ne kontekstet aktuale keto hapesira, do 

sygjeroja qe t e merresh in ne shqyrtim ata njerez qe kane pervoje ne kete dretjim dhe te mund te 

r ikualifikohej ajo zone dhe te perdorej vetem nga nxenesit, fjala vjen mund te rritin kerpudha atje, mund 

te ekspozojne punimet qe bejne dhe qytetaret mund te shkojne t'i shohin , jane hapesira qe dikur jane 

bere qe ne te pushtoheshim por sot mund te rikualifikohen dhe t'i perdorim per tjeter qel lim dhe do ju 

sygjeroja ose do ju lutesha qe shollat qe rikosntruktohet te kene dhe nje komision mirembajt je sepse 

per hi r te se vertetes kemi shembuj qe ka lon viti i pare, i dyte nuk mirembahen dhe to pi ka lon sa ne nje 

institucion ne tjetri dhe nuk mbahet pergjegjesi, jane asete publike te cilat duhet shfrytezuar edhe nga 

adultet fjala vjen edhe ne kete rast palestra mund te per-doret si nje hapesire reklacion sportiv edhe nga 
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adultet mund te gjendet formula shume mire kundrejt pageses, kjo pagese mund te shkoje per 

mirembajtje, eshte teme tjeter nuk dua te zgjatem por keto kisha, falem inderit. 

Kryetari i Keshillit A.Ve rushi : Fa leminderit, fjala per z.kryetar per nje kornent. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Para se te jap pergj gije per pyetjet qe kane nevoje per pergjgije, per ate 

~eshtjen e pare te prishjes te hapesires pub li ke dhe zenies me pa llate kujt i referohemi konkretisht? 

Kesh il ltar L.Petri: Faleminderit per pyetjen z.kryetar, i referohem zones historike, Lagjes 1,2, 3, 11, 12 

dhe atje ku ju banoni dhe jeni banore dhe konkretish. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Dhe ci la lulishte eshte zene me pallate? 

Keshilltar L.Petri: Jo nuk permenda lulishte z.kryetar. 

Kryetari i Bashkise S.Filo : Permende hapesira te gjelbr·a qe jane zene me pa llate . 

Keshi l ltar L.Petri: Permenda hapesiren qe duhet respe ktuarkur nder·tohet nje objekt, ka pasur nje oborr 

shtepia dhe tani behet me 3 kate dhe oborri iken dhe nuk po ngelet asnje hapesire e gje lber ne lagjet qe 

ishin private por tashme nuk jane me hapesira te gjelbra. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fal hapesira brenda oborrit te shtepise po thua ti? 

Kesh illtar L.Petri: Po sigurisht. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jose kur t hua po zihen haperiat e gje lbra me pallate dikush qe e degjon po 

thote po zihen hapesirat publike me pa l late, sepse ne si bashki dhe j u si keshil l jemi pergjegjes te ruajme 

hapesirat e gjelberta publ ike, kurse si e mbjell une apo ti apo dikush tjeter oborrin e shtepise e mban me 

peme, me pllaka eshte ~eshtje individuale jo e bashkise qe t i them une doe mbash ti oborrin e gjelber 

apo me pllaka. 

Keshil ltar L.Petri: Po thoni qe eshte respektuar ligj i ne ndertimtari? 

Kryetari i Bashkise S. Filo: Patjeter·. 

Kesh il ltar L.Petri : E vini doren ne zjarr per kete. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Megjithe veten t ime hy ne zjarr per kete sepse i nderuar z.keshil lta r patjeter ti 

do jesh, une do jem, t e gjithe do jemi lejat e ndertimit ne bashki nuk jepen sipas deshires te kryetarit te 

bashkise po ja u t hem ne rast se nuke dini por jepen bazuar mbi nje dokument qe ne kem i qe eshte 

plani i pergjithshem vendor i miratuar per bashkine e Kor~es qe ne vitin 2016 dhe une nuk bej dot asgje 

edhe po te dua jashte atij plan i sepse shkoj une, urbanistika, shkojme ne prokurori. 

Keshillta r L.Petri: (l\Juk ka audio, flet pa mikrofon. ) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Te lutem mos me nderprit sepse une te degjova. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Eshte e disata here qe keshillt aret kur marrin fjalen per diskutime dalin 

jashte pikes te r·endit te dites, kjo nuk eshte per· t u diskutuar tek kjo pike jemi tek shko lla. 

Keshillta r L.Petri: Znj .Kryetare fa leminderit, une e mora per analogji dhe z.kryetar po mbahet t ek ajo 

pike. 
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Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Degjoni atehere. 

Kryetan 1 Bashkise S.Filo: Kure hap nje pike patjeter do degjosh, prandaj ja u kam thene 100 here dhe do 

vazhdoj t 'ja u them Keshi lli i Bashkise nuk eshte kafeneja e lagjes kur ti thua dic;:ka ketu duhet t'i da lesh 

zot, atehere po them lejet e ndertimit jepen sipas planit te pergjithshem vendor dhe jemi te detyruar ta 

zbatojme kete gje dhe per zbatimin e kesaj gjeje ne auditohemi vazhdimisht nga autoritetet qe jane 

pergjegjes per kete gje, KLSH e te tjera dhe nuk bej dot une qe te jap leje ndertimi jashte kritereve te 

planit, ne rast se ti nuk je dakort me kriteret e planit kjo eshte tjeter gje, kur te vije momenti per tu 

miratuar plani i ri, behet diskutimi, ndryshohet kriteret, te ulet koeficenti i shfrytezimit, te ulet intesitet i, 

te rritet kjo, te ulet ajo por momentalisht ato jane te mi ratuara jam i detyruar ta zbatoj dhe tit e me 

thuahs mos e zbato nuk e bej dot, jane strikte dhe te percaktuara nuk del dot njeri per ta kuptuar sesi 

funksinojne keto lejet e ndertimit se mbase ne kafene e dini se funksinojne ndryshe, kryetari i bashkise 

eshte ai qe firmos lejen ne fund por pararnetrat jane te percaktuara. Tani persa i taken pjeses te 

nderhyrjeve qe mund te behen ne shkolle i ndava ne dy grupe, ne grupin e nderhyrjeve qe duhet t'i besh 

sepse jane te detyrueshme per te plotesuar nje standart si~ mund te jete aksesi i femijeve me aftesi 

ndryshe eshte dhe nderhyrja e vendosjes te paneleve fotovolataike te cilat po te duash i ben po te duash 

kjo nuk ka detyrim ligjor, mire ishte t'i benim te gjitha dhe strehimit t'i kthenim ne ato arnbiente qe ti 

the por ne fund fare eshte c;:eshtja e fondit sepse nuk jerni ne kushtet qe kemi nje buxhet t e pakufizuar 

une ate buxhet qe marr e filloj nga a-ja njehere para se te shkoj tek zh-ja, t i thua merru me zh-ne dhe 

pastaj po doli ndonje leke merru me a-ne kemi nje buxhet te percaktuar dhe plotesojme standartet si 

fill im pastaj gjerat qe mund te jene te mira mund te behen edhe me vone dhe nuk cenojne procesin 

mesimor po nuk u bene, kjo eshte rradha dhe vlen per ta ditur, kjo eshte logj ik dhe vendimarrja qe 

duhet te marre nje kryetar bashkia, ku ta fillosh njehere pastaj te shkosh tek tjetra, prandaj jane 

prioritetet, oborri i shkolles ja u dhashe pergjigjen. Nuke di c;:fare ka projekti per vend strehimet \:im i? 

Nuke prekim fare, pjesa e mirembajtjes eshte e rendesishme sepse na ka ndodhur i kemi bere 

rikonstruksionet e shkollave para dy vitesh mos e them emrin e shkolles dhe sa mbaroi rikonstruksioni 

hyne nxenesit qe javen e pare shkaterruar t ualetet e te tjera, Shkolla "Ymer Dishnica" qe ta bejme me 

konkrete dhe duke nisur nga kjo eksperience e tmershme kam shkuar vete kam takuar ata te shkolles , 

kam takuar drejtorine arsimore dhe kemi bere nje standart tani te bashkepunimit sepse nuke ruan 

bashkia shkollen, demtimet vijne nga perdorimi normal i shkolles dhe keto jane pjese e mirembjatjes qe 

ben bashkia dhe demtimet qe vijne per shkak te keqperdorimit dhe kjo nuk eshte detyra e bashkise 

sepse ne nuk mundemi te rrime atje dhe t 'i bejme sot te reja dhe ata t'i shkaterrojne neser, prandaj kam 

bere takim me drejtorine arsimore dhe kemi fi lluar me keto shkolla qe kemi rikosntruktua r se fundrni ja 

u kemi bere me dije drejtorave dhe mesuesve se do jene ata pergjegjes per demet e shkaktuara jo nga 

perdorimi normal i infrstruktures, drejtoret kane bere takime me prinderit ju kane thene qe c;:fare 

demtime do behen do kompesohen nga prinderit e femijeve pergjegjes, ne do bejme mirembajtjen 

rutine qe eshte detyra jone, por edhe shkollat qender komunitare eshte nje koncept qe ekziston nuke 

kemi shpikur ne, ideja e shko lles qender komunitare eshte se hapesirat e shko lles te jene dhe ne 

funksion te komunitetit, eshte dic;:ka qe e dime dhe duam ta zbatojme atje ku ka interes edhe nga shkolla 

edhe nga komuniteti. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Meqenese jemi ne vijim te komentit po ja jap fja len z.Lazjonit, pastaj 

z.P llaha. 
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Keshilltar L.Petri: Kam vetem nje fjale per z.kryetar dhe e falenderoj per gjithe kete rezyme dhe i them 

nga kafeneja e qytet areve eshte e pamundur ta konceptojme sesi nje ppv miraton nje projekt si 

Belvederja fjala vjen, ju mund te thoni jo po e ka ligji, jo po e ka ppv, kafeneja e qyetareve nuke pelqen 

Belvederen. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Tan i prape jashte teme nese doni te beni paralelizma beni paralelizma me 

shkollat sepse jemi ne pika e shkollave. 

Keshilltar L.Petri: Poe le ketu diskutimin. 

Kryetari i Kesh ill it A.Verushi: Nese nuk ka dic;:ka nga keshilltaret, e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 28 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENllV! 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 28 keshilltare, 28 pro, O kunder, O abstenim. 

(Erdhi keshilltare lsmera lda Seidolli.) 

Pika 9 e rendit te dites. 

PER MIR.A TIMTI\r E ANGAZHIMIT FINACIAR TE BASHKJSE KORc;E PER FINANCIMIN 
E PROJEKTJT RlKONSTRUKSION IP ALLA TIT TE SPORTIT "T AJv1ARA J\TIKOLLA", 
SHTESE KA Tl (PUNThtfE FASADE) ME CIKEL FINANCIMI 2025-2026. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar A.Habip: Edhe ky projekt fitues i IVlinistrise te Arsimit do perba llohet 80 % nga IVi inistria e 
Arsimit dhe 20% nga Bashkia dhe ka te beje me rikosntruksionin e Pallatit te Sportit "Tamara Nikolia" 
behet fjale per rikosntruksionin e fasades dhe tarraces te ket ij pa lalti, vlera e projektit eshte 35 milion e 
891 mije 220 !eke ndersa kontributi i bashkise do jete ne vleren 7 milion e 178 mije e 224 leke dhe kjo do 
perfshije pervec;: kontributit te saj dhe mbikeqyrjen dhe kolaudimin e projektit, ky angazhim i bashkise 
do perballohet nga fondi i planifikuar per investimet ne shkollat e arsimit baze parashkollor, 
fa leminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Fjala per kryetarin per te plotesuar ne lidhje me kete c;:eshtej. 

Kryeta ri i Bashkise 5.Filo: Ky besoj se eshte laj mi i dyte i mire qe po japim ne kete mbledhje krahas 
rikosntruksionit te Shkolles "Sotir Gura" kemi aplikuar dhe per rikosntruksionin e Pallatit te Sportit eshte 
nje projekt i shumekerkuar dhe i shumeprit ur jo vetem nga pjesa e ekpive sportive qe frek uentojne por 
edhe nga sportdashesit te ci let po e frek uentojne vazhdimish t edhe vitet e fundit edhe per shkak te 
rezultateve shume te mira qe ne si Kl ub Shumesportesh kemi ne disa sporte sic;: eshte ai i volejbolli t te 
femrave fil limisht dhe vitin e fundit edhe i meshkujve, pra eshte nje projekt i rendesishem i ci li do 
financohet nga dy burime fianncimi, burimi i pare eshte fondi qe do miratojme sot nga l\/linistria e 
Arsimit mete cilen do behet rikosntruksioni i fasades edhe tarraces, nderkohe Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
do financoje rikosntruksionin e gjithe pjeses te brendshme te ketij projekti dhe ne perfundim te dy 
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ketyre projekteve do kemi nje pallat sporti teresisht te rikonstruktuar edhe sipas standarteve 
bashkekohore edhe per aktiviteteve kombetare por pse jo edhe per organizimin e akt iviteteve 

nderkombetare te lojrave me dore, kemi pasur disa kerkesa nga Federata e Volejbollit, Basketbollit per 
te organizuar evente te ndryshme edhe Europiane kupa Ba llkanike, kupa Europiane te moshave dhe 

besoj se kjo infrastrukture e rikonstruktuar, e modernizuar do jete e pershtatshme edhe per kete qel l im, 
ju ftoj ta votoni kete material. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje nga keshi l ltaret? 

Keshi lltar K.Pllaha: Sepse ne relacion nuk ishte shume e qarte por mesa kuptova nga fja la e kryetarit ne 

po miratojme fondin per ristaurim in e tarraces nderkohe Fondi Shqiptar i Zhvillimit eshte nje fond me 
vete qe do beje pjesen e brendshme po a kem i detaje te tjera se <;fare perfsh in ky rikonstruksion dhe a 
do behen njekohesisht te dyja sepse nuk besoj se eshte e gabuar nuke di mbase ti mund ta japesh mete 

sakte, te ristaurohet nga jashte pastaj te nisesh punimet nga bre nda, nese behen njekohesisht ok? 

Kryetari i Kesh ill it A.Verushi: Ka pyetje te tj era? 

Kesh illtare L.Alidinaj: Doja te theksoja per kete projekt se eshte nje projekt shume i mire dhe te tilla 

projekte te kemi sa me shume dhe per rritj en e infrastruktures por doja te theksoja ketu per kete vleren 
e angazhimit te Bashkise Kor<;:e qe eshte 7 milion 787 976 !eke qe do perba llohet nga fondi i planifikuar 

per projekte ne investime ne programin e arsimit baze parashkollor, ba shkia me kete strukture 
buxhetore domethene do pakesohet ne vleren kaq. Cilat projekte cenohen ose <;fa re na mbetet pa be re 

nga ky projekt qe do i ka lojme keto fonde per pallatin e sportit? 

Kesh i lltare A.Permeti: Kam nje pyetje ne lidhje me pallatin e sportit, si eshte parashikuar ose si do jete 
parashikuar sistemi i ngrohjes te pallatit sepse eshte zeri kr·yesor, do jete me gaz meqenese do behet 
gazifikimi, me energj i elektrike apo dote j et e hibrid? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje te tje ra , nese jo, kr·yetar fjala per ju apo dikush nga ekzekutivi ? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pjeserisht une, pjeserisht ata po e filloj nga pyetja e Lauretes po ta mbani 
mend kur kemi mira tuar· buxhetin ne kemi lene nje fond te padetajuar, te pa ndare ne zera ne fushen e 

arsimit dhe kur me keni pyetur atehere ju kam thene te njejten gje qe po e leme kete fond te pa 
detajuar sepse do aplikojme edhe kete vit si <;do v it ne t hirrjet qe hap Ministria e Arsimit dhe kete fond 
doe perdorim per te bashkefinancuar keto projekte sepse besoj ben sens qe ne vend qe te investohemi 

dhe te rea lizojme projekte 100 % me fondet e bashkise ne te leme fonde qe perdoren per t e 
bashkefinancuar projektet, prandaj veme 20 %, qever-ia ve 80 % dhe realz iojme nje projekt qe po te 

duhej te behej me fondet e bashkise nuk do behej fare sepse ne kemi lene 30 milon te reja ne total 
nderkohe qe vetem Shkolla "Sotir Gru ra" shkon 110 te reja prandaj dhe ben sens ky bashkefinancimi nuk 
esht e se cenohet gje i kemi lene pikerisht per kete qellim te bashkefianncojme projektet nga Ministria e 

Arsimit dhe Sporit dhe jane dy projekte 1 ne fushen e arsimit dhe 1 ne ate te sportit. Kordin imi i 
punimeve eshte nje ~eshtje qe e kemi pasur parasysh dhe po ecim para leli sht dhe pas ketij mira t imi do 
te ha pet rruga per te bere prokurimin e fo ndit nderkohe qe edhe Fondi Shqiptar i Zhvill imit eshte ne 

momentin e prokurimit te fondit madje per ta bere edhe mete mire kordinimin edhe gjate zbat imit 
meqenese do jene dy kompani qe do perzgjidhen nga procedura te ndryshme prokurimi dhe nuk do jete 
e njejta firme i kam kerkuar edhe Fondit Shqiptar te Zhvillimit ne ra st se do kemi hapesire l igjore qe t'ja 

u delegojme atyre edhe berjen e procedures, prate gjitha keto berja e proced ures dhe ndjekja e 

punimeve po mendoj qe t 'ja delegojme Fondit Shqiptar te Zhvi llimit dhe ne te firmosim vetem ate 
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kontraten me subjektin dhe pjesen tjet er ta ndjeke fondi, ne rast se do relaizohet ligjerisht kjo shume 
mire ne rast se nuk do realizohet per problematika ligjore do perpiqemi t'i kordinojme dy subjektet qe 
jane ne pune do bashkepunojme me Fond in Shqiptar te Zhvillimit qe te kordinojme subjektet dhe zerat e 
punimeve te behen sipas rradhes qe duhen bere. Persa i takon ngrohjes t;:imi mund te thuash dii;:ka 
sepse ngrohja eshte pjese e Fondit Shq iptar te Zhvil l im i. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi : Faleminderit z.kryetar nese ka dii;:ka tjeter nga kesh illtaret? 

Keshill tar K.Pllaha: Kisha nje pyetje per pjesen e restaurimit te brendshem qe eshte nga Fondi Shqiptar i 

Zhvillimi t keni ndonje informacion sesa ky fond i percaktuar dhe ne i;:fare do shkoje? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Vleren finale nuke kemi por do jete shume here me e mad he sesa kjo e 

fasades per shkak se atje jene edhe pjesa e sistemeve, sistemi i ngrohjes dhe aspirimit di qe eshte shume 
i kushtueshem si sistem, do jete rikosntruksion i plote i gjithe hapesires shka llet, ambientet e 
brendshme, fushat i;:do gje. 

Keshilltar K.Pllaha: l\ldonje afat perfudnimtar? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Sa e kemi ne t;:im i kemi lene ndonje afat? 

Drejtoria Urbanistike N.Hoxha: (l\luk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: l\lje vit po besoj, ky sezon besoj ta bejme tek Qyteza e Femijeve sepse eshte nje 

sezon qe nuk do behet atje besoj une. 

Keshi lltar K.Pllaha: Per pjesen teknike Qyteza e Femijeve nuk besoj se eshte adapte per lojerat e nivelit 
profesionist. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ne rast se nuk eshte do duhet te shkojne pastaj tek keto pallatet e sportit 
Pogradec nuk e di por do marre kohe patjeter sepse jane per tu bere dhe procedurat e prokurimit sepse 
duan edhe ato kohen e tyre 2 muaj te themi, pastaj punimet nje vit do shkoje minimumi. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Faleminderit z.kryetar nese nuk ka dii;:ka tjeter nga keshilltaret, e hedhim ne 

votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

\Iota PRO 28 

Vota KUl\IDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nai;:i: Jane 28 keshilltare, 28 pro, o kunder, O abstenim. 

Pika 10 e rendit te dites. 

PER MIRATIMIN E RRJTJES SE PLANIT TE BUXHETIT NE VLEREN 100.000 LEKE PER 
REALIZIMIN E PROJEKTIT "RECITAL AKTORIAL". 
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Kryetari i Keshillit A.Ve rushi : Ne emer te komisionit j u lutem. 

Kesh illtar A.Habip: Ne lrnader te bashkepun im1t midis Bashkise Kor~e dhe Kes hillit te Qarkut, Kesh il li i 
Qarkut ka f inancuar koncert in reci tal aktorial ne vleren 100.000 leke per te mbuluar shpenzimet ne 
stafin organizativ dhe ne zerin kryesisht onora ret per te realizuar kete projekt ne nder t e aktorit dhe 
regjisorit kor~ar Guri Ko~o, ai eshte nje nga aktoret mete spikatur te 45 viteve t e t ij si aktor jo vetem ne 

teater po edhe kin ematografi ku ka lene mbresa j o vetem per qyetaret kor~are por dhe mbare opinionin 
publik shqiptar, ky fond do i shtohet program it te Bashkise per Qendren e Artit dhe Kultures dhe 
komisioni patjeter j u vton ta voton i. 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Patjeter do perdoret per kete, faleminderit. Ka pyetje nga keshillt aret? 

Keshilltar L.Petri : Kam nje pyetje per komisionin nese kur u be veprimatria komisioni ishte mbledhur apo 

u mblodh pas saj sepse me rezulton qe kjo veprimtari eshte kryer dhe pyetj a ime eshte pse duhet te 
kete fuq i prapavepruese dhe pse anashkalohet keshill i bashkiak per kete gj e? 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: T'j u jap nje pergj gije te shkurter sepse ky fond eshte miratuar nga Kesh illi i 

Qarkut para se te behej ky akt ivitet t hjesht ka lohet procedura nepermjet bashkise. 

Keshilltare A.Permeti: Ne si keshill bashkia k e kemi te parashikuar kete aktivitet dhe fondin i ci li ka qene 
ne vleren 450 mije leke, nderkohe fondi qe vjen eshte si e ardhur per bashkine pra bashkia i shtohet 
fondi dhe ky fond shkon i dedikuar per kete gje sepse ka aplikuar prane Qarkut dhe ai ja ka lon bashkise . 

Ne nuk miratojme d i~ka qe nuk eshte parashikaur por fondi shtese vjen per kete qell im. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ka gjera te t jera lidhur me kete ~eshtje? 

Nese jo e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 
Me false nuk te pashe Zamira . 

Keshilltar· L.Petri: Pershendetje Zamira doja te te pyesja sepse ka erdhur me perpara kolegia juaj Blerta 
dhe kemi ngritur ne pa rim t e njejten gje, kur behen keto kerkesa ne j emi ne mdtje te personaliteteve 
dhe ne mbeshtetje sa kemi mundesi per artin do jete e mundur qe t e na thuash se pse nuk i beni me 
prevetiv te plote dhe eshte ndonje turp te thuash qe onorarin per njerin e dhame kaq per tjetrin kaq dhe 
nuk mendoni se kjo eshte transparence pore lini te pergj it hshme? 

Kryetari i Keshillit A.Ve rushi: Nuk ka lidhje me kete more Lazjon, nese keni pyetje mund t 'ja beni Zamires 
me vete sepse kjo i kalon kopetenca t. 

Keshillta r L. Petri : Ju na ofroni nje material ne si keshillt are dhe na t honi qe do behet kjo vendimmarrje 
nj e pjese e mire e shumes te se ciles shkon per onora re pose per ke, sesi do behet nuk t hote fa re. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: E keni ne material kete pjese, i eshte kerkuar Keshill it te Qarkut e detajuar 
dhe ai ka miratur kete vlere, kaq. 

Drejt oresha e Qendres t e Artit dhe Kul tures Z.Kita: Guri Ko~o eshte nje ikone, ishte ne nderin t one qe ne 
kete moshe te t ij ta mundesonim rea lizmin e ketij recital dhe falenderoj Bashkine dhe Keshillin Bashkiak 
qe e ka miratuar, kjo shtese eshte kerkuar vete nga aktori Guri Ko~o Keshillit te Qarkut dhe falenderoj 

dhe kryet ar in qe ka nenshkruar kontraten midis Qarkut dhe Bashkise dhe besoj se e meriton Guri Ko~o 
kete pagese. 
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Kryetari i Keshi ll it A.Verushi : Faleminderi t, e hedhim ne votim kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

\Iota PRO 27 

\Iota KUl\JDER 1 

\Iota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshil lit E.Na9i: Jane 28 keshilltare, 27 pro, 1 kunder, O absten im. 

Pika 11 e rendit te dites. 

R.A.PORT I KONSOLIDU.!\R PER VEPRJMATRJNE FINA.NClARE DHE ZBATIMIN E 
BUA'HETIT TE BASHKISE KOR~E PER VITIN 2024. 

Kryetari i Keshilli t A.Verushi: Ju lutem komision i ne menyre te permbledhur ne lidhje me kete material. 

Keshilltar A.Habip: Ekzekutivi ka derguar per miratim raportin e konso liduar per veprimtarine fina nciare 
dhe zbatirnin e buxhetit per Bash kine Kor9e per vitin 2024 ne komision u bene mjaft pyetje dhe u moren 
pergjigje si nga drejtuesi i finances dhe nga ai i te ardhurave per te nenvizua r eshte se ky raport qe 
Bashkia ja jep per miratim keshillit eshte raport qe rralle e kane bashkite e tjera dhe ne si komison e 
vleresojme qofte si akt vetekontroll i por edhe si akt transparence dhe pergjegjshmerie ndaj qytetareve 
te Kor~es, komisioni vendosi t'ja ka loje keshi l lit per miratim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka di9ka ne lidhje me kete material? 

Keshi lltar L.Petri: Per procedure znj.kryeta re, ketu do votojme vleren, pra nese permbajtja e raportit 
eshte ok apo jo, apo miratimin e raportit ne total? 
Pra ketu pse po na ftoni te votojme, pse u be ky raport apo nese jemi dakort me raportin apo jo? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Tani kur votohet ngrihet dora po apo jo per 9do material, keshtu qe keni 
pyetje per kete material? 

Drejtoria e Fiannces V.Ziko : Votimi eshte per raportin per shifrat qe pasqyrohet atje ku 9do shifer eshte 
e kuadruar me thesarin dhe eshte detyrim ligjor qe rrjedh nga l igji 68 per finan cat e veteqeverisjes 
vendore nen i 51 dhe 40 ku jep nje pasqyrim te qarte t e gj ithe veprimtarise ekonomiko-fianciare te 
Bashk ise per vitin 2024 duke i krahasuar realizimin faktit te buxhetit me plan in vjetor si dhe me vitin 
paraardhes, raporti vjetor i konsoliduar permban analize te hollesishem financiare sin e niv.el te 
burimeve te financimit, ne nivel t e llogarive ekonom ike te programeve dhe sipas institucioneve dhe risi e 
ketij viti eshte edhe si pas produkteve, buxheti eshte i realizuar ne masen 76% ne krahasirn me planin 
vjetor dhe ka nje rritje ne krahasim me vitin 2023 prej 14 %, besoj se informacioni me i detajuar une 
mund t 'ju bej nje permbledhje por paraqitet ne raport , nese keni ndonje pyetje me thoni. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ka pyetje apo komente nga keshilltaret, nese jo, e hedhim ne votim, kush 
eshte dakort? 

Hidhet ne votirn dhe miratohet 

15 



\Iota PRO 23 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENlf\/11 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 24 keshilltare, 23 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Pika 12 dhe 13 kane te bejne me informacion, pika 12 RAPORTI I 
MONJTORIMIT JANAR-PRILL 2025 dhe pika 13 INFOR.JvfACION NE LIDHJE :tvffi 
INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE AFATGJATA.AFATSHKURTRA DHE MATER.LA.LE TE 
BASHKISE KOR\:E SI DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE PER VITIN 2024 besoj se 
rnaterialet i keni 1e lexueshrne te shpemdara, kalojrne une do tboja si fillim tek fjala e qytetareve 
meqenese ata na kane ndjekur dhe pastaj 1ek pikat tona. Se pari po lexoj nje kerkese-ankesa te 
ardhur nga nje qyteta.r z.Xhensil Sbkembi i cili drejtobet dhe k.ryetarit 1e bashkise dhe keshillit 
bash.kiak. une nuk po e lexoj gjithe permbajtjen por konteksti i saj eshte qe Shkolles Speciale f i 
vendosel enu1 i mesueses Anxhela Latifi e cila u nda nga jeta disa di1e me pare. Ne dijenine time 
ka nj e komision i ci li menet me vleresimin e figurave dhe vendosje11 e emeitesave dhe m·e pas 
pasta,i dbe sil let ne keshill per ta miratuar. Ka di9ka nga ekzekuti vi ne lidhje me kete c;eshtje. per 
te bere ndonje koment ose per te bere ndonje sqarim. 

Kryetari i Bashkise 5.Filo: Une nuk jam ne dijeni mos ka erdhur direkt ne keshill. 

Kesh illtar L.Petri: Po pse ishte ankese znj.kryetare se u duk si propozim ju thate kerkese-ankesa. 

Kryetari i Keshilli t A.Verushi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) Gjithashtu kerkoj nga Keshilli Bashkiak nje 
kerkese te kete ne vemendje gjendjen teper te veshtire ekonomike te familjes Latifi c;:do forme ndihme 
apo mbeshtetje institucionale do ishte e domosdoshme per kete periudhe te ndjeshme per ta, kjo.eshte 
ke rkesa e ardhur nga z.Xhensil Shkembi. 

Kryetari i Bashkise 5.Filo: Nuke kam pare kete paska kaluar tek Qendra e Artit dhe Kultures eshte 
deleguar gabimisht andej, ta shohim si procedure nga ana ligjore dhe vendosim. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ka dhe nje kerkese z.kryetar une kam qene ne dijeni nga dita e djeshme, nje 

grup familjaresh te cilat kane persona me aftesi te kufizuar kryesisht ata te spektrit te autizrnit qe 

kerkojne nje mbeshtetje te specializuar nga Bashkia ne lidhje me kohezgjatjen e qendrimit ne qendren 
ditore te per·sonave me aftesi te kufizuar por njekohesisht edhe pse jo te nje angazhimi tjeter per te 
qene me gjate atje dhe nga sherbimi komunitar qe mund te behet nga individe te t jere qe vete ofrohen 

per te dhene sherbim tek kjo qender. Do doja t 'ja jepja fjalen edhe per nje sqarim mete plate pasi une 
nuke kam kerkesen fizikisht, do ja u jap fjalen per t 'ja u shpjeguar dhe keshilltareve dhe kryetarit se cila 
eshte kerkesa juaj lidhje me kete i;:eshtje. 

Kerkesa e Shoqates IVIEDPAK me perfaqesuese znj.Eleni Kotelli di i bashkengjitet proceverbalit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jemi bashke me shqetesimin tuaj dhe ju kam ndjekur vazhdimisht dhe me 
aktivitetet qe ju zhvilloni si shoqate, une do doja qe fillimisht te bente dic;:ka ne lidhje me kete 

perfaqesuesi i drejtorise te kujdesit social, ok atehere fja la per kryetarin . 
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Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani padyshim qe une e konsideroj ate kerkesen tuaj t e drejte ne sensin qe jeni 
dhe anetare te shoqates por jeni ne te njejten kohe fam iljare te femijeve me aftesi ndryshe apo me 
spektr'in e autizmit, duhet ta them se nuk eshte se nuk kemi bere perpjekje dhe krahas qendrave qe 
kane qene ekzistuese jo me larg se para pak vitesh edhe me mbeshtetjen e Ambasades Zviceriane kemi 
vene ne funksion edhe nje qender te re prane shkolles speciale qe oforn. 

Qyetetaria: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Une e kuptova por po them se c;fare kemi bere nuk eshte see kemi patur 
jashte vemendjes dhe para disa vitesh kemi mundesuar hapjen e kesaj qendre dhe ne kete kohe jemi 

perpjekur edhe ta fuqizojme ne kuptimin te shtojme pak stafin sipas mundesive qe kemi patur dhe te 
japim ndihme dhe asistence per nje numer mete madh femijesh dhe fam iljesh por e verteta eshte se 

edhe ajo qender nuk i ploteson te gjitha nevojat qe ne kemi edhe per ate grupmoshe te femijeve i dhe ju 
mete drejte thoni qe ne i takojme tani prinderve qe interesohen per nje grupmoshe me te rritur, per 
keta eshte ajo qendra ditore, atel ie qe e permendet e cila nuk pretendoj se ka kapacitetin per gjithe 
numrin e femijeve por doe kem ne vemendje dhe do perpiqem te bej maksimumin edhe me donatoret 
edhe partenret qe kerni qe te shohim se c;fare kapacitete mund te shtojme dhe c;fare mund te 

penniresojme, nuk eshte se nuke kemi deshiren per t 'ju nd ihmur. 

Qyetetaria: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) Nuk na j ep asgje shteti, as sigurimet e pension it per nje 

shoqeri qe dote hyje ne BE nuk eshte e drejte, une jam e shqetesuar per djalin t im se c;do beje pasi une 
t'i mbyll syte, ju perpiqeni te beni me te miren per ata qe doni te beni por j inni pak te ndjeshem edhe 

per ne, faleminderit. 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Duke menduar se c;do person ketu eshte po aq i ndjeshem sa ju qe e 
perjetoni ne perditshmeri, do doja nese ndonjeri nga keshi lltaret per te dhene ndonje mendim lidhur 
me kete gje. 

Keshilltare A.Permeti: Do doja te thoja dy fjale lidhur me kete pjese vertet eshte nje situate qe ne jemi 
perballur si banore dhe mund te kemi dhe familjaret tane, pas viteve 90 jemi njohur dhe kjo eshte dic;ka 
qe po shtohet edhe mendoj se nuk eshte vetem nje gje qe Bashkia Kor~e mund te merret por eshte 

dic;ka qe lidhet me politikat shteterore per ta mbeshtetur kete grup shoqeror sepse c;do individ sipas 
kushtetutes ka te drejten e tij t'i krijohen kushtet dhe mendoj mbase eshte e mundur qe ne si keshill apo 
si bashki t'i drejtohemi IVl inistrise te Shendetesise ~fare ka ne kete drejtim sepse nuke zgjidh nje 

ambient qe mund te krijoje bashkia, aj o do personel te specializuar, do politika sepse nuk eshte kaq e 
lehte te trajtohen dhe nga informacioni qe kemi nga jashte qe mer-ren me kete kategori duhet te kete 
individe te specializuar qe shoqerojne keta, une i mbeshtes zonjat por nuk mendoj se varet vetem nga 

Bashkia sepse nuk eshte vetem pe sot por edhe per neser, keshtu qe duhet te bejme dic;ka me qeverine 
lidhur me kete c;eshtje . 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ka ndonje keshillta r tjeter qe e do fja len per te dhene nje mendim ne lidhje 
me kete situate per te qene fja la vjen ne nje lidhje emergjente per· t'i hapur rruge zgj idhjeve afatgjata? 

Keshilltar L.Petri: Une jam nje nga fansat e r inj te shoqates dhe zonjave ne fja le sepse poi njoh edhe 
personalisht dhe jam perballur me ndjeshmerite e tyre, ha llet e tyre, me kane folur me doren ne zemer 

nuk jam as i vetmi ka sigurisht ketu mes nesh qe jane njohur me raste te ti Ila por real iteti eshte ky qe 
zonjat e thane dhe ne nuk kemi kemi si ta bejme te bardhen te zeze, pra per kete kategori duhet ta 
pranojme qe si institucion dhe si shoqeri nuk kemi bere 'gje. Eshte e vertete qe rritur vetedija qe nga 
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vitet 90 shoqeria eshte me e vetedijshme ne lidhje me keto hallet dhe spektrit te autizmit vetem druaj 
se vemendja jepet kryesisht per femijet e ketij spektri dhe ne momentin qe keta behen adulte lihen nen 
hije dhe harroen dhe per me teper nuk tregohet vemendje as per prinderit e tyre sepse fjala qe vjen 

mund te divorcohen dhe duhet terrine 24 ore te dites me ta. Une kam folur me zonjat dhe po ju bej me 
dije edhe kolegeve ketu, une nuk mund te them se c;:fare mund te bejme ne si institucion por si shoqeri 
civile ne kemi nisur te levizim per te ngritur nje grup vullnetaresh te cilet jane aktive dhe kane em patine 
per te shoqeruar keta grup njerezish, ne te njejten kohe te jene te gatshem qe mund te trajnohen sic;: tha 

dhe znj.Permeti shume me vlere sepse kerkon nje trajnim shume te vec;:ante kjo gje duhet bere skedari i 
c;:do individi per te ditur jo vetem se ku i ka fobite dhe frikerat qe te dish te reagosh ne rast krize, por te 

dish edhe ku e ka talentin sepse zoti ta jep shkelqimin ne nje drejtim te caktuar dhe ne do tregohemi 
shoqeri e emancipuar kur te dime te ndezim talentet e personave me autizem. Keshtu qe dhe une po e 

bej si thirrje nese keni ndonje ide apo njerez qe duan t'i bashkohen kesaj iniciative qe tashme ka nisur, ju 
them se ka dhe sipermarres privat qe po vete otrohen per mjediset dhe une jam dakort qe u ngrit nga 
parafolesit ketu qe nuk eshte zgjidhja e vetme ndertimi i nje objekti sepse e kemi disktuar dhe here te 
tjera sepse ajo eshte vetem hardware c;:eshtja eshte tek software, a do jemi ne ne gjendje, a i kemi 
kapacitetet qe te ndertojme nje program te skeduruar dhe strukturuar shume mire me orare te 
percaktuara ku te patronazhohet nga dy ose tre persona vullnetare secili prej tyre, 15 jane ne qyt.et pra 
30 vullnetare duhen, kerkoj nga ekzekutivi qe te shikoje mundesite e financimit te eksperteve per te 

trajnuar kete grup qe ne po ngreme, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, fjala per z.Nexhipi. 

Keshilltar E.l\Jexhipi: Patjeter te degjosh prinder ne kete situate prek por qasja ime eshte pak me e gjere 

secili nga ne une e kam thene dhe here tjeter nuk eshte imun ndaj kesaj situate, me dashje ose padshje 
dhe kur mos e kemi direkt ne fami lje e kemi tek njerezit e aferm dhe eshte nje rea litet qe duam apo nuk 
duam ne eshte prezent, dikush qe e ka ne familje e perjeton me shume ka ate merakun se c;:fare ndodh 
kur nuk eshte prindi ne kete jete dhe ai familjar do vazhdoje te ekzistoje. Nga studimi qe kemi bere kete 
vit ne kuader te pergatitj es te plan it rajonal social, kategorie e moshes 21-70 vjec;: eshte kategoria e cila 
eshte e pa mbuluar dhe pa trajtuar nga sherbimet sociale, kuptohet nga rasti ne rast ka specifika te 
ndryshme, dikush kerkon trajtim mete specializuar sepse mund te kete mundesi integrimi, dikush tjeter 

kerkon sherbim ushtrimi, pastrimi dhe shoqerimi te vazhdueshem por eshte nje kategori qe shoqeria 
jone deri ne kete stad nuk ka arritur te siguroje sherbim, nuk eshte vetem c;:eshtje e bashkise pore 
shoqerise ne teresi qe besoj pa i perjashtuar ato nevoja qe ne i kemi thene dhe trajtuar por vjen 

momenti qe shoqeria duhet te shohe me shume edhe kete kategori. Ky problem nuk i takon vetem 
bashkise Korc;:e thashe, e njejta situate eshte tel< te gjtiha bashkite e qarkut ku me shume apo me pak, 
pore njejta situate eshte edhe ne Shqiperi le te sherbeje ky diskutim por mos bazohemi vetem ne kete 

per te sensibilizuar me shume per te gjetur dhe zgj idhje te vogla sepse nga zgj idhjet e vogla vijne te 
med ha, une persona lisht jam i hapur qe te le nje takim se bashku te shohim ato mundesi qe jane mete 

shpejta per tu bere dhe sensibil izimi jone i perbashket te jete deri dhe tel< ndryshimi i ligjit ne dijenine 
time eshte duke u punuar nga grupet e interesit per ndryshime ne ligjin e 2016 per sherbimin shoqeror 
social ne Republiken e Shq iperise dhe te lobojme se bashku me perfaqesuesit qe kemi ne parlament por 

edhe me IVlinistrine dhe pushtetin vendor per te nd ikuar ne modifikimet e ketij ligj i dhe patjeter qe nuk 
duhet te mjaftohemi vetem tel empatia qe kemi sepse asnjeri nga ne nuk eshte imun ndaj ketyre 
fenomenece edhe une sot jam mire dola shkava atje tek shkallet e bashkise u bera si familjari juaj, 

keshtu qe nuk ka imunitet tek kjo c;:eshtje duhet ta ndjej me dhe te bejme sipas mundesise, une e kuptoj 
ha llin tuaj, e ndjej por nuke zgj idhim dot duke thene mos behen gjerat e tjera te behen te gjitha, ju 
lutem ta shikojme qe eshte e rendesishme qe te kemi nje vemendje te rendesishme per kete kategori 
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secili nga femijet tuaj ka nje specifike te ndryshme por patjeter qe ka dhe shume te tjere mbase me keq 
do nje zgjidhje te perbashket duke filluar mbase me ato pak mundesi qe kern i ketu dhe te avancoje. 

Qyetetaria: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Nexhipi : I kam statistikat, eshte situate per tu marre ne konsiderate dhe per tu paraprire 
gjithe ndryshimeve qe po vijne, faleminderit. 

Qyetetaria: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltare L.Al idinaj: Zonjat me kane lene pa fja le me intuiten me emocionet qe na kane dhene jeni gra 
shume te forta, mua me keni emocionuar jashtezakonisht shume dhe si nje nene dhe keni mbeshtetjen 
t ime sado modeste dhe mesazhin e percollet tek gjithe keshilltaret qe jane dashamires per t'ju 
mbeshtetur sado pak, te sensibilizohet per te marre mesazhin dhe ju e percollet dhe do vihen ne levizje 
gjithe keshil lta ret. 

Krvetari i Keshill it A.Verushi: Po znj.dinellar i. 

Keshilltare S.Dine llari: Duke qene se ~eshtja qe zonjat sollen ne keshill eshte shume sensitive dhe une 
vleresoj gjithe lwleget parafoles sepse secil i prej tyre perfaqesonte nje insti tucion perve~ keshill it, duke 
fa lendernar kryetarin e Keshill it te Qarkut, Lazjonin qe perseri ka nje iniciative vete si perfaqesues i nje 
organizate qe mund te vijne ne ndihme, une do sygjeroja ndoshta kryetarit por edhe ne bashkepunim 
me ekzekutivin dhe keshi l ltare te tjere qe kete emergjence po e quaj meqenese zonjat e kan disa vite 
kete lloj shqetesimi te perfshihet dhe universiteti i cili diplomon studente per sherbimet sociale dhe qe 
mund t'i sherbeje neser nje plani strategj ik per tu ardhur ne nd ihme te rinjve apo te rriturve te kesaj 
kategorie, keshtu qe nese do te kete neser nje bashkepun im nderistitucional besoj se mund te kemi 
strategji te mire veprim i, faleminderit. 

l<ryetari i Kesh il lit A.Verushi : Faleminderit, do ja jap fjalen kryetarit ka keshil ltare te tjere? 

Keshi lltar l<.Pllaha: Nuke di nese eshte specifike per spektrin e autizmit por ligj i ne Shqiperi ka vende 
pune te dedikuara per personat me aftesi t e kufizuar deri ne 2% te punojesve mesa jam informuar, a 
eshte e zbatuar kjo ne institucionin tuaj si bashki, apo institucione te tjera ku jane anetare te keshilli t? 
E para njehere duhet te mos kete diskriminim per punesim, e dyta mund te pershaten kushtet e punes 
ne orare te reduktuara, me mbeshtetje te tjera per te rea lizuar kete pjese. 

l<ryetari i l<eshi ll it A.Verushi : E rendesishme eshte te jene dhe te specializuar. per ate pune, nuk eshte 
~eshtje shifrash. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ligji ka te percaktime te asaj natyre por individet duhet te plotesojne keto 
kushte qe kane gjithashtu edhe pozicione apo kritere qe kane edhe pozicionet e punes dhe kerkesa e 
zonjave nuk ishte per t ' i punesuar, ishte per tu ofruar sherbime sepse nje kategori qe nuk ka kete 
specifike ajo eshte me teper per personat me aftesi ndryshe ne sensing fiz ik, nuk ka lidhje me kerkesen e 
zonjave, kerkesa e zonjave ishte qe me rritjen e mashes, rriten edhe kerkesa e sherbimeve qe ka individi 
i spektrit autik, ne kemi bere nje perpjekje te lavderueshme, prandaj e permenda, qe para disa viteesh 
kemi hapur kete qendren e specia lizuar per femijet e kesaj kategorie ku kemi specia liste logopedie dhe 
specialit ete te tjera qe asisitojne femijet pore pranoj qe nevojat jane shume te medha se kaq, edhe per 
kete grupmoshe ka nevoje te rritet numri i atyre qe perfitojne nga ket o lloj sherbime par edhe per 
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grupmoshen mete rritur dhe vazhdim isht e kemi disktuar me partnere, me donatore te huaj sesi mund 
te rritim ate spektrin e perfituesve, me opsione te ndryshme qe nga kombin imi me qendren ditore dhe 
ofrimin e sherbimeve ne familje ku te shkoje tu ofrohet nje sherbim i caktuar patjeter eshte nje 
perpjekje qe i tej kalon duhet ta them qe tani pervec;: asaj sensibilitetit qe eshte shume i madh asnjeri 
nga ne c;:fare dote themi me fjale jam shume i sigurt nuk mund te hyje 100% ne kepucet e zonjave, 
duhet ta kesh ne kurriz kete gje qe ta kuptosh 100 % por perpiqemi ta kuptojme dhe me nje perpjekje jo 
shume te madhe e kupton se c;:fare situate jane. Eshte nje zgjidhje po e them qe ne fi ll im qe i kalon 
mundesite e nje bashkie dhe kerkon perpjekje, edhe kordinim, edhe qasje nga institucione te ndryshme, 
Bashkia, Kesh ill i i Qarkut, donatore t e t jere, shoqeria civi le eshte shume e mirepritur dhe ne rast se ka 
individe te tjere qe jane te gatshme qe otrohen vu llnetarisht per te qene shoqerues po e quaj sepse nuk 
di c;:fare termi t 'i ve ne orare te caktua ra, por kane nevoje vetem per trjajnim, une i mbajta shenim keto 
tre pika do flas me stafin e qendres tone, me stafin e drejtorise ne rast se mund te bejme trajnim per 
persona te ti lie, patjeter universiteti eshte i mirepritur minimalisht ne pjesen e trajnimit te vullnetareve, 
maksimalisht edhe ne mundesite e tjera per te shtuar kapacitetet, perpjekjet duhen sht uar por se deri 
ku mund te srkojme kete nuk mund ta t hem tani sepse isha i pa pergatitur per ta disktuar ket e c;:eshtje 
eshte .shume kom plekse dhe e gjere dhe kerkon informacion paraprak nga ana ime, cilat jane 
problematikat dhe c;:fare kemi nevoje por keto gjera qe ju thashe i di nga puna ime e perditshme, 
patjeter qe ka nevoje per disa gjera une i mbajta shenim dhe mbase ne mbledhjen tjeter mund te them 
se cilat jane perpjekjet qe kemi bere dhe deri ku mund te shkojme dhe c;:fare kemi nevoje. 

Kryetar·i i Keshill it A.Verushi: ( Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar L.Petri: Nese mbaruat me kete kam nje kerkese tjeter nga nje qyteta r. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj se zonjat e moren mesazhin tone ashtu si morem ne te tyren, kemi 
nevoje per nje kosnulte te perbashket ekzekut iv, keshi ll edhe shoqeri civile ka nga ata qe vete ofrohen 
dhe pastaj ne mbledhjen e rradhes te keshillit ne do japim japim informacion te plote per mbeshtetjen 
qe do ju japim ju dhe femijeve tuaj, atehere vazhdojme me keshillt aret. 

Keshilltar L.Pet ri: Dua te ve ne dijeni koleget qe kam marre nje t elefonate nga 1 qytetar korc;:ar dhe 
kerkesen ma beri nga telefo ni sepse eshte shperngulur dhe jeton ne Selanik por arsyeja qe. 

Kryetari i Kesh ill it A.Verushi: Me fa l do ju lutesha zonajve qe mat eria lin qe ja drejtuat keshilli t ta 
dorezonit ne sekretari per ta administruar dhe ju lutem vendosni per t e lene nje t akim me kryetarin e 
Keshillit te Qarkut, Lazjon me fal. 

Keshilltar L.Petri: Zote ria me vuri ne dijeni se eshte pronari i nje t rualli ne t e cilen ai ka investuar nje 
ka lc;:eto dhe ndodhet ne rrugen Korc;:e-Bilisht ki lomet ri i pare dhe ne ato pak raste qe ai kthehet ne qytet 
ka pasur femije qe luajne atje dhe i pyeti i tha po ju nga jeni nga Barc;:i, po ju nuk keni fushe ne Bare;: jo i 
thane at a dhe me tha se i lindi ideja dua ta le per qytetin kete hapesire ka lec;:etoje qe ka, keshtu qe nuk 
e di si veprohet nga ana proceduriale dhe mu lut qe ta shohim se nese eshte mundesia per ta arritu r nje 
kompromis qe te kete nje redukt im te t aksave qe paguan sepse atje nuk jeton asnjeri ka nje projekt me 
tre kate mos gaboj ku ka dhe hapesira sportive dhe thote qe une po e le kete per funksion te publikut 
dhe me mirekuptim qe keshill i bashkiak te me mirekuptoje nje ulje te taksave ne mund te shohim 
hapesirat ndoshta z.Prifti mund te na t hote dic;:ka keshtu qe nese duhet dic;:ka shkresore une do i t hem te 
jape lejet e nderrtimit,kordinatat, mua me ka derguar disa foto te ka lc;:etos dhe objekt it por j ane foto te 
derguara ne komunikim privat nese duhet dic;:ka insitucionale me t honi. 
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Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vednore S.Prifti: Ne lidhje ne rasti n ne fja le jemi nj ohur dhe me pare 
me kerkesat e zoterise por asnjehere nuk kane qene zyrtare par mund te them qe kur ke nje detyrim te 
akumuluar nder vite nuke di si mund te shpetosh nga ky detyrim duke ja dhuruar kete prone shtetit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo : Edhe njehere qe ta kuptoj , ky do t 'ja fale bashkise apo do qe ta lere ne 

perdorim? 

Kesh ill tar L.Petri: Ta lere ne perdorim pore le pa qera dhe eshte ne kushte te mira, eshte ka lr;:eto e 

investuar thjesht ata nuk jane me atje qe ta administrojne si biznes dhe kerkon nje marreveshje. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Domethene nepermjet dhenies ne perdorim te shpetoje nga taksat e thene 

shkurt. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Doe shohim nga ana l igjore por nuk ka ligjerisht dir;:ka te tille qe po j a u le kete 
dhe ju me hiqni nga taksat, si thane asaj fjale nga taksat dhe nga vdekja nuk shpeton njeri, por ajo qe 
mund te bejme eshte te bejme nje llogaritj e sesa kushton kjo po eshte se ne doe merrnim me qera dhe 
t 'i behej zbritje kjo pjese por duhet menduar. 

Keshilltar L.Petri : f\liua me lind ideja se kjo hapesire te behet nj e rregjistrim si pjese e nje shoqate de 
pastaj ka klauzola per shoqata te cilat kane ne objektin e tyre sportin dhe per keto ka ulje te tarifave apo 

jo? 

Kryetari i Bashkise S.Filo : Tani mesa kuptoj une zote r·ia ka taksa te prapambetura, nese ne done kernbim 

te tyre prandaj duhet te thote dir;:ka. 

Keshilltar L.Petri: ldeja eshte se nese behet kjo marreveshje te gjendet nje mirekuptim . 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Detyrimet e zoterise mesa kuptoj une te vendosura ne kohe jane nga momenti 

x deri sot dhe nga sot dhe ne vazhdim, tani diskutimi eshte nga moment i x dhe deri sot r;:fare do behet 
me pagesen e taksave te prapambetura duhet te na i thote zoteria, ku rse ne vazhdim duhet te shohim 

kete gj e ne rast se gjendet nje menyre qe ne e perdorim dhe vlera e tarifes te qerase kompesohet me 
vleren e taksave se behet llogaritje par qe ta perjashtojme nga taksat nuke bejme dot sepse jane te 
percaktuara ne ligj se kush perfiton nga perjashtimi i takses te pasurise eshte me ligj, tarifat jane 

vend immarrja jone, taksat jane ne ligj. 

l<ryetari i l<esh illit A.Verushi: Ka dir;:ka t jeter? 

Keshilltare L.Alidinaj: Faleminderit znj .kreytare, dua paraqit disa kerkesa dhe shqetesime e qytetareve 

nga takimet qe kam kryer gjate kesaj kohe, behet fjale per banjot publike te qytetit ne Parku "Rinia" dhe 
kishte t uriste gra qe donin te kryenin nevojat e tyre persona le dhe ishte shume e veshtire. Shqetesimi i 
dyte eshte se eshte bere pastrami i ka naleve deri tek Drejtoria e Buqesise me tej eshte nje zone rrine 

disa banore nga Lavdari rruga e Voskopojes dhe nuk esht mbaruar pastrimi i kana leve deri ne fu nd dhe 

une pashe ne ate zone qe kishin shume femije kishin shqetesimin dhe banoret e asaj lagjeje per nje 
ka lr;:eto ose fushe futbolli sepse nuk kishin hapesire per te luajt ur. Njekohesisht kishin shqetesimin sepse 
eshte rruge qe kalojne shume makina dhe nuk kishin pj esen e t rotuareve, ishin te shqetesuar nga 

aksidentet per femijet e tyre. Pjesa tek sih-konviketet eshte e rrethur nje pjese atje, kalr;:eto nuke di 
eshte e pa miremabjtur eshte nje zonje qe kujdeset per qente dhe nuk lejon askend te hyje, nuk ka 
sherbimet e duhura tek Shkolla "Na um Velqiharxhi" i bie eshte nje ka lr;:eto, zone sporti, tel< ish- shkolla e 
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ndertimit, tek ish-konviketet eshte nje fushe sporti e rrethua r bari eshte rritur shume, eshte dikush qe 
mban qente dhe e adminsitron ajo si hapesire publike, eshte e pa mir·embajtur, bari i pa kor-ur, eshte 

ambient 1 ndotur dhe nuk na sherben ne si qyetare dhe pjesa tjeter eshte tek zona qe tha she me keta 
njerezit nga Lavdari qe kane zbritur, ata kishin pjesen e kanalizimeve atje krijoheshe shqetesim nga era e 
keqe dhe mushkonjat tani ne vere . 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tek zona informale tek rruga e Voskopojes, kanalizimet i kemi bere para tre 

vitesh . 

Keshillta re L.Alidinaj: Ne kanalet qe kalonin atje i kishin te zbuluara dhe vinte ere e keqe dhe thane 

duam te na mbulohen. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Kur te mbaroni me thoni sepse flet ti, flet Ada, tek rruga e Voskopojes kemi 
bere disa nderhyrje ne infrastrukture, eshte zone informale e kemi filluar me projektin e kanal izimeve, j u 
kemi bere dhe nje kanal kryesor qe shkon tek ky kanali anesor deri tek nje fare vendi dhe pastaj kemi 
bere dhe asfaltimin e te gjitha rrugeve ne ate zone, pra nga ana e infrastruktures nderhyrjet i kemi ber·e 
me perjashtim te nje rruge qe na ka ngelur pa asfaltuar sepse grindeshin banoret me njeri-tjetrin, dikush 
kishte probleme me pronesi te nje pjese te rruges. Per pjesen e mbulimit te kana leve, ato jane kanale 
kulluese, vazhdimisht e kemi pasur kete kerkesen qe te shikohet mundesia e mbulimit, nga diskutimet 
qe kam bere me specialiste te ujesjellesit am me thane se eshte gabim qe te mbulohen keto kanalet e 

tokave buqesore sepse pastaj nuk i pastrojme kur te kete nevoje dhe mund t 'ju shkaktoje permbytje, 
kete di si problem, di dhe qe jane disa tamilje afer Drejtorise te Buqesise dhe nuk jam i qarte pse nuk 
jane lidhur tek ky rrjeti i kanalizimeve qe kemi bere para tre vitesh do e verifkojme. Kete pjesen e 

trotuareve ja u kam shpjeguar dhe atyre aksi Kon;:e-Voskop- Voskopoje eshte aks kombetar nuk eshte 
aks i Bashkise, e kemi bere si kerkese tek Autor·iteti Rrugor Shqiptar qe menaxhon keto akset kombetare 
dhe shpresoj te kete nje financim te fillojne keto trotuaret, nuke di nga ana tekn ike ka vend apo jo per 

trotuare atje sepse eshte asfalti pastaj kanali dhe nuke di a ka vend ndermjet asfal t it dhe kanalit, per 
kali;:eto nuk ka vend sepse jane prona private dhe nuk kemi ku e bejme nuk di te kemi prona shtet atje. 
Pjesa e banjave publike e kemi shqetesim jo vetem tek parku por edhe t ek Lulishtja "Vangjush Mio" jemi 
ne kete situaten i investojme na i shkaterrojne nuk kma gjetur ndonje zgj idhje por i kam menduar para 
vitesh kete qe te leme nje kujdestar, si t 'ja besh atij qe e thyhen pa persona Ii kur te da le ai ti bjere me 

sepate nuk ka i;:fare i ben personeli, ai esht i lulishtes shkon thyhen tualetine banjes. Ne momenin qe 
jane investuar nuk i ka lene njeri pa dyer jane bere me standart shume te mire dhe pastaj duhet 

menduar dii;:ka. 

Keshilltar L.Petri: IVieqenese u prek tema e vandalizmit dua te sjell ne vemendje Bulevardin "Rilindasit" 
ku sinjalistika vertiakle eshte e vandalizuar fillon qe nga Lulishtja "Lendina e Loteve" dhe deri tek kthesa 

tek Malta fatkeqesisht tabelat e rrugeve kane ngelur si art bashkekohor nje meta like keshtu si U dhe ne 
te njejten kohe ora e cila besoj eshte ore publike ka ngelur 6 pa 10 nese kalon ne mengjes, nese kalon 

pasdite une e shoh 6 pa 10 po keshtu qe ju kemi lene ju z.kryetar ne te kafenese te qytetareve keto 

shohim, keshtu qe keto doja te shtoja, faleminderit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani per kafenene e qytetareve, sinjalistiken ok duhet e riparojme, ora eshte 

demtuar, demtim i kohes kam folur me keta te ndermarrjes te gjenin mundesi per ta riparuar me keto 

mundesi qe kemi ketu nuk riparohet, besoj qe duhet zvendesuar, duhet marre e re pjesa qendrore, 

besoj se nuke riparonim dot, nuk eshte se nuke kam pare. 
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Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Faleminderit, duke menduar se dhe shqetesimet tani ne fund i trajtuat, 

mire u takofshim ne mbledhjen e rradhes! 

KRYETARE E l(ESHILl,)T BASHKIAK ANA VERUSHI 
('l 

SEKRETARE E KESHILLIT EVA NAC:I 

·; 

'~w\ v~, 
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